
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2018 

51420 

Belastingverordeningen 2019 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 04-12-2018 

besluit: 

1. de belastingverordeningen 2019 vast te stellen; 
2. in te stemmen met de wijzigingen ten opzichte van de Tarievennota 2019, waarvan de 

belangrijkste zijn:2.1. leges voor akten burgerlijke stand verhogen; 
2.2. leges voor reisdocumenten verhogen; 
2.3. leges voor rijbewijzen verhogen; 
2.4. leges voor naturalisaties verhogen; 
2.5. tarieven rioolheffing gebruikersdeel wijzigen; 

3. de kosten voor de naheffingsaanslag parkeerbelasting vast te stellen op€ 62,70; 
4. voor de onroerendezaakbelastingen de volgende tarieven vast te stellen:a. de 

gebruikersbelasting 0,3095% 
b. bij de eigenarenbelasting 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0, 1227% 
2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,3829% 

Aldus beslot n in de openbare vergadering van 17 december 2018, 

besluit Pagina 1 van 1 


